
IL DIRIGENTE

VISTA. la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO: il  D.P.R.  207/2010  “regolamento  di  attuazione  del  codice  dei

contratti;
VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTO:             D.Lgs n.118 del  23 giugno 2011,coordinato con il decreto legislativo

del  10 agosto 2014, n.126 e la L 23 dicembre 2014, n.190 (legge di
stabilità 2015) ed in particolare l’art.57 “Liquidazione della spesa” ;

VISTO: il  D.L.vo  50  del  18  Aprile  2016  “Attuazione  delle  direttive
2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull’aggiudicazione  dei
contratti…….”;

VISTA la  L.  R.  n°  9  del  12  Maggio  2020,  che  detta  le  disposizioni
programmatiche  e  correttive  per  l'anno  2020,  Legge  di  stabilità
regionale; 

VISTA: la L. R. n° 10 del 12 Maggio 2020, Bilancio di previsione per il triennio
2020-2022; 

VISTA: la deliberazione n. 172 del 14 Maggio 2020 della Giunta Regionale
“Bilancio di previsione della R.S. 2020/2022. Decreto Legislativo 23
Giugno 2011, n. 118, allegato 4/1-9.2. Approvazione del documento
tecnico di accompagnamento, bilancio finanziario gestionale e piano
degli indicatori;

VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della
Mobilità  –  Dipartimento  Regionale  Tecnico  prot.  n°  86313  del
4.5.2016;

VISTO: IL D.Lgs. 56 del 19 Aprile 2017 “ disposizioni integrative e correttive
del  D.  Lgs.  N.  50/2016”  circolare  recante  prime  indicazioni
applicative;

VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della
Mobilità  –  Dipartimento  Regionale  Tecnico  prot.  n°  113312  del
26/05/2017;

VISTO: il  D.D.G. n. 1088 del 07/06/2018 con il  quale é stato conferito al
Dott. Pietro Vinciguerra l'incarico di dirigente responsabile dell'Area 2

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 2 “COORDINAMENTO E GESTIONE CORPO FORESTALE”

DETERMINA DI AFFIDAMENTO  N° 1915 del 14/10/2020

Affidamento diretto ai sensi dell'art. art.36 comma 2 lett.a del Decreto Legislativo
50/2016 , di manutenzione relativo al servizio di assistenza  e riparazione meccani-
ca ed elettrica, nonché di manutenzione ordinaria e straordinaria degli automezzi
della sede del Comando Corpo Forestale per un importo massimo complessivo di €
26.000,00 (EuroVenttiseimila/00) per il periodo  ottobre 2020 – 31/12/2022 

 Cod. C.I.G.: Z802EC1D1B   

 



“Coordinamento  e  Gestione  Corpo  Forestale”  del  Comando  Corpo
Forestale a far data dal 11/06/2018;

VISTO il D.D.G. n° 1197 del 09/07/ 2020, con il quale sono stati attribuiti i
capitoli  di  entrata e  di  spesa  secondo la  ripartizione esposta  nella
tabella “A” e “B” allegate al medesimo Decreto;

CONSIDERATO: che  per  lo  svolgimento  dell’attività  d'istituto  il  Corpo  Forestale  si
avvale di automezzi propri e che pertanto è necessario provvedere
alla manutenzione ed all’operatività degli stessi;

VISTA:             la  nota  n.83982  del  17/09/2020  dell'Area  3  con  la  quale  viene
comunicata  la disponibilità  sul Capitolo 150512 delle somme della
rubrica corrente del Dipartimento del Comando C.F.;

CONSIDERATO: che è stata avviata una procedura in data 25/06/2020, invitando a
presentare offerta economica alle seguenti Ditte:

1. “AUTOFFICINA PERRICONE CAR SERVICE  (nota n, 52683 del
25/06/2020);

2. “AUTOFFICINA  F.LLI  SALERNO  S.N.C.”  (nota  n.  52690  del
25/06/2020);

3. ”OFFICINA BOSCH CAR SERVICE di G.ppe CATANIA” (nota n.
52702 del 25/06/202);

4. “BENNYCAR di B.tto SIRCHIA (nota n. 52718 del 25/06/2020;
5. AUTOFFICINA CORDARO di Gilberto CORDARO (nota n. 52696

del 25/06/2020); 
CONSIDERATO: che  le  sopra  citate  Ditte  non  hanno  dato  riscontro  agli  inviti  a

partecipare all'affidamento dei servizi di cui le menzionate note;
VISTO: l'art.125, comma 1, lettera a)  del  D.L.vo 50 del 18 Aprile 2016  e

ss.mm.ii., il quale prevede che gli enti aggiudicatari possono ricorrere
a una procedura negoziata senza previa indizione di gara quando  in
risposta  a  una  procedura  con  previa  indizione  di  gara,  non  sia
pervenuta  alcuna  offerta  o  alcuna  offerta  appropriata,  né  alcuna
domanda  di  partecipazione  o  alcuna  domanda  di  partecipazione
appropriata,  purché  le  condizioni  iniziali  dell’appalto  non  siano
sostanzialmente modificate;

CONSIDERATO: che ai sensi dell'  art.36, comma 2, lettera a del  D.L.vo 50 del 18
Aprile 2016  e ss.mm.ii.,  con nota interlocutoria prot. n. 86219 del
23/09/2020  è stata invita la  Ditta M.A. MEDITERRANEA AUTOBUS
DI  CIRRINCIONE  SALVATORE  a  formulare,  una  offerta  che  tenga
conto  della  scontista   sui  ricambi  nonché  sulla  tempistica  nella
esecuzione dei lavori di riparazione;

RITENUTO opportuno  dovere  procedere  all’affidamento  diretto  per  ragioni  di
speditezza,  economicità procedurale, in relazione anche alla natura,
all’importo  ed  alla  peculiarità  dell’esigenza  rappresentata  e  che
esistano, pertanto, i presupposti per la negoziazione diretta con un
unico operatore; 

VISTA: l'offerta  prodotta  dalla  Ditta  M.A.  MEDITERRANEA  AUTOBUS  DI
CIRRINCIONE SALVATORE che prevede una scontistica sul tempario
(6,25%)  e  uno   sconto  sul  prezzo  dei  ricambi  sia  originali  che
equivalenti pari al (45%) ;

RITENUTO: di dover affidare il servizio di assistenza di manutenzione riparazione
meccanica  ed  elettrica,  nonché  di  manutenzione  ordinaria  e
straordinaria degli automezzi della sede del Comando Corpo Forestale
per  un  importo  massimo  complessivo  di  €  26.000,00
(EuroVentiseimila/00) per il periodo 1 Ottobre  2020 – 31/12/2022
con la Ditta M.A. MEDITERRANEA AUTOBUS di Salvatore Cirrincione
che ha presentato una  offerta vantaggiosa per l'amministrazione; 



 DETERMINA

Art.1

di affidare alla Ditta M.A. MEDITERRANEA AUTOBUS di Salvatore Cirrincione, sita in
Palermo, via Miguel de Cervantes n.5, con Cod. Fisc.CRRSVT62S11G273C e partita
IVA 03699340828, per il periodo Ottobre  2020 – 31/12/2022,  il servizio di assistenza
di manutenzione riparazione meccanica ed elettrica, nonché di manutenzione ordinaria
e  straordinaria  degli  automezzi  della  sede  del  Comando  Corpo  Forestale   così
articolato:

1. per  i l  corrente  esercizio  finanziario  2020  fino  alla  concorrenza
massima di € 4.000,00 (Euroquattromila/00),

2. per l 'esercizio finanziario  2021 fino alla concorrenza massima di
€  10.000,00  (EuroDiecimila/00);  per  l ’esercizio  finanziario
2021, ed ulteriori 

3. per l 'esercizio finanziario  2022 fino alla concorrenza massima di
€ 12.000,00 (EuroDodicimila/00).

Art.2

Ai  sensi  dell ’art.101  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.50  e  ss.mm.ii.  e
dell ’art.  37  del  D.M.  24/10/2014,  n.81,  di  nominare  direttore
dell ’esecuzione  l’Isp.  Sup.  Salvatore  Bozzotta,  già  consegnatario  del
Registro Unico Automezzi “R.U.A.” del  C.F.R.S., il quale è incaricato di svolgere
la  vigilanza  e  il controllo dell'esecuzione delle prestazioni contrattuali. 

Art.3

La presente determina, ai sensi della Legge Regionale 12 agosto 2014 n.
21  Art.  68  –  “Norme  in  materia  di  trasparenza  e  di  pubblicità
dell 'att ività  amministrativa”  sarà  trasmessa  al  responsabile  del
procedimento  di  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comando  del
Corpo Forestale, ai f ini dell ’assolvimento dell ’obbligo di legge.

       F.to         F.to

  Il consegnatario R.U.A.                                                Il Dirigente dell'Area 
                                                     


	Regione Siciliana
	assessorato regionale del territorio e dell’ambiente

